
وحید تفریحی/ حساب و کتاب کردیم، نتیجه 
نهایی مضحک شد! با استناد به آخرین استعلام 
ها درباره بودجه مــورد نیاز برای ســاخت یک 
کیلومتر مترو که عدد 50 میلیــون دلار اعلام 
شده است، میزان بودجه ای که دولت در لایحه 
1403 خود برای قطارشــهری مشهد در نظر 
گرفته تنها کفاف هزینه های ســاخت 32 متر 
مترو برای مشهد را خواهد داد! عددی که می 
توان گفت تقریبا »هیچ« تاثیری در تامین هزینه 
های هنگفت پروژه بزرگ و ملی قطارشــهری 

مشهد نخواهد داشت.

فقط 99.5 میلیارد تومان!	 
به گزارش »خراسان«، بررسی بخش دوم لایحه 
بودجه 1403 کــه مربوط به بودجــه عمرانی 
اســتان ها و پــروژه های ملی و اســتانی اســت 
نشان می دهد دولت برای احداث قطارشهری 
مشهد که در آن تصریح شــده برای خطوط 1، 
2 و3 این پروژه ملی اســت، تنها 99 میلیارد و 
431 میلیون تومان بودجه در نظر گرفته است! 
رقمی که در حجــم بالای هزینه هــای احداث 
قطارشهری مشهد نه تنها گم است که به نوعی 
می توان گفت »هیچ« حساب می شود. بررسی 
جزئیات منتشــر شــده در این لایحه نشان می 
دهد که میزان عملکرد بودجه های تخصیص 
یافته به پروژه قطارشهری مشهد تا سال 1400 
در مجموع به میزان هــزار و 85 میلیارد تومان 
بوده اســت. همچنین میزان بودجه تخصیص 
یافته به این پروژه زیرســاختی و ملی در ســال 
1401 نیز 64 میلیارد تومان و مصوب ســال 
گذشــته در بودجه نیــز 100 میلیــارد و 169 
میلیون تومان بوده است. حالا این اعداد و ارقام 
را بگذارید کنار هزینه های تمام شده احداث هر 
کیلومتر مترو که عددی بالغ بر 50 میلیون دلار 
برآورد شده است؛ یعنی با این میزان بودجه ای 
که دولت برای امسال مصوب کرده شاید به زور 
بتوان فقط 32 متر از خطوط قطارشهری مشهد 

را احداث کرد!

اصلا مورد رضایت نیست!	 
ارزیابــی این میــزان اعتبار پیشــنهادی دولت 
برای احداث خطوط قطارشــهری مشهد را از 
رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شورای شهر مشهد مطالبه می کنیم که وی البته 
با تصریح بر درک شرایط دولت در وضعیت فعلی 
تاکید می کند که این میزان اعتبار »اصلا مورد 
رضایت نیست.« مجید نژادحسین در پاسخ به 
این سوال که با توجه به این که پروژه قطارشهری 
مشــهد موضوعی ملی اســت، ارزیابی شما از 
میزان اعتبــاری کــه دولــت در لایحــه بودجه 
امســال منظور کرده، چیســت؟ به »خراسان« 
می گوید: اصلا مورد رضایت نیســت، مشــهد 
شهر متفاوتی است، شهری است که در ایام پیک 
های مسافرتی همچون نوروز و تابستان میزبان 
خیل عظیم زائران است و ســالانه از حدود 40 
میلیون زائر میزبانی مــی کند، به همین دلیل 
هم با توجه به این شــرایط باید نگاه جدی تری 
به آن داشت و شــرایط قابل مقایسه نیست که 
بخواهیم آن را با اصفهان و شیراز مقایسه کنیم. 
وی می افزاید: به هرحــال ما این مطالبات را با 
جدیت پیگیری مــی کنیم و در جلســاتی که با 
وزرا، استاندار محترم و نمایندگان دولت داریم، 
موضوعات را مطرح و مطالبه خواهیم کرد، ولی 

از سوی دیگر هم واقع بینانه برخورد می کنیم، 
ما نمی توانیم پروژه ها را موکول کنیم به حمایت 
و بودجه دولت اما مطمئن باشید در هر جلسه 
ای که با دولت داشــته باشــیم اولیــن پیگیری 
های ما همین موضوعات اســت بــه طور مثال 
پیگیری می کنیم که سهم اوراق مان را بالا ببریم 

و حداکثر چانه زنی را داشته باشیم.

نمی توانیم منتظر بودجه و حمایت دولت 	 
بمانیم

رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شورای شــهر مشــهد تصریح می کند: جدای 
از ایــن که باید مطالبه گــری در ایــن زمینه را با 
دولت، نمایندگان مجلــس و دیگر متولیان در 
این زمینه بیشــتر کنیم اما به هرحال شــرایط 
کشور را متوجه هستیم، شهرداری ها مخصوصا 
شهرداری کلان شهرها اگر منتظر باشند و پروژه 
ها و موضوعــات کلان خــود را معطل حمایت 
دولت نگه دارند، معمولا کارشان به جایی نمی 
رسد، از همین رو ما مجبوریم خودمان بودجه 
در نظر بگیریــم و از محل اعتبارات شــهرداری 
مشهد موضوعات را پیش ببریم، در عین حال به 
صورت موازی پیگیری ها را هم انجام می دهیم. 
در بودجه ای که ما پیش بینی کردیم برای خرید 

واگن خط یک قطارشهری، تکمیل حفاری ها 
و موارد دیگر اعتبار در نظر گرفته شــده است. 
نژادحســین می افزاید: واقعیت این اســت که 
از بضاعت خود شهرداری مشهد استفاده می 
کنیم، البته پیگیری حمایت دولت را به صورت 
موازی پیش می بریم اما زیاد نمی توانیم منتظر 
آن بمانیم چــون وقتی نداریم. وی در پاســخ به 
این ســوال که در حال حاضر هزینه ساخت هر 
کیلومتر قطارشهری به چه میزان برآورد شده 
اســت؟ می گوید: هزینه ســاخت هر کیلومتر 
مترو حدود 2 هزار و 500 میلیارد تومان با دلار 
50 هزار تومانی برآورد شــده اســت کــه اگر با 
نرخ فعلی دلار محاسبه شود هزینه بیشتر می 
شود، به عبارت دیگر احداث هر کیلومتر مترو 
تقریبا 50 میلیون دلار هزینه دارد. از این عضو 
شورای شــهر مشهد ســوال می کنم با توجه به 
این میزان هزینه های هنگفت احداث خطوط 
قطارشهری، اعتبار پیش بینی شده دولت در 
لایحه بودجه امسال چه میزان بر پیشبرد پروژه 
تاثیر دارد؟ اظهار می کند: ایــن میزان بودجه 
تاثیری ندارد، ما کار را بر اساس اوراق پیش می 
بریم و چون قرارگاه خاتم الانبیا )ص( پیمانکار 
پروژه اســت، بــا رویکردهایی از جملــه اوراق، 
تهاتر زمین ها و پروانه ها و... کار می کنیم، این 
ها را البته به حساب دولت ثبت می کنیم که ان 
شاءا... هر زمان شرایط آن مناسب شد، حساب 

و کتاب را داشته باشیم.

بودجه امسال شهرداری مشهد برای 	 
خطوط قطارشهری

رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شــهرداری مشــهد همچنین در پاســخ به این 
سوال که شــهرداری مشــهد در بودجه امسال 
چه میزان اعتبار برای خطوط قطارشهری پیش 
بینی کرده اســت؟ می گوید: به صورت دقیق 
خاطرم نیســت ولی حدودا برای خرید ناوگان 
خط یک 7 همت و برای تکمیل احداث 4 خط 

حدود 6 همت در نظر گرفته شده است.

فقط 32 متر!
آن چه با بودجه 1403 دولت برای قطارشهری مشهد می توان ساخت

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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استاندار در دیدار با شهردار:

زمینه سرمایه گذاری در حوزه 
گردشگری و زیارت فراهم شود

اســتاندار خراســان رضوی در نشســت مشــترک با 
شــهردار و معاونان شــهرداری مشــهد گفت: زمینه 
سرمایه گذاری بیشــتر در حوزه گردشگری و زیارت 
مشــهد توســط شــهرداری فراهم شــود. به گزارش 
روابــط عمومــی اســتانداری، یعقوبعلــی نظــری در 
نخســتین نشســت مشــترک بــا شــهردار و معاونان 
شــهرداری که در محل دفتر اســتاندار برگزار شــد، 
اظهــار کــرد: بــا حمایــت مدیریــت اســتان، زمینــه 
سرمایه گذاری بیشــتر در حوزه گردشگری و زیارت 
مشــهد فراهــم شــود. وی افــزود: موضع مــا درباره 
مجموعه شــهرداری و شورای شــهر موضع حمایت 
اســت؛ چراکــه ایــن حمایت مــا  منتــج بــه خدمت و 
رضایتمندی مردم و در نتیجه استحکام نظام مردمی 
می شود. وی تصریح کرد: حمایت مسئولانی را که در 
خط مقدم خدمت هستند، همچنان دنبال خواهیم 
کرد کــه حتمــا تاثیــر خــودش را در خدمت رســانی 
به مــردم خواهد گذاشــت. نظــری بــر اولویت بندی 
اقدامات و انجام ماموریت ها تاکید کرد و گفت: حتی 
از یک پروژه یــا اقدام بــه ظاهر کوچک کــه می تواند 
از کار مــردم گره گشــایی کنــد، نباید غافل شــویم. 
استاندار خراسان رضوی ایجاد رضایتمندی در مردم 
توسط مسئولان را کار سختی ندانست و متذکر شد: 
برای به دست آوردن این رضایتمندی فقط باید بعد از 
تشخیص، تصمیم بگیریم و اقدام کنیم که در برخی از 

موارد به اعتبارات قابل توجهی هم نیاز ندارد.
شهردار مشــهد نیز در این نشســت به ارائه گزارشی از 
آخرین اقدامات انجام شده و پروژه های در دست اجرای 

شهر پرداخت.

تعهد اشتغال بهزیستی 
استان؛ ۷۸۲۳ نفر

معــاون اشــتغال بهزیســتی خراســان رضــوی گفت: 
میزان تعهد اشــتغال ابلاغ شــده در ســال گذشــته از 
سوی سازمان بهزیستی کشور 7هزار و 823 نفر برای 
خراســان رضوی اعــلام و مقرر شــد که حداقــل برای 
306 نفر از دانش آموختگان دانشگاهی تحت پوشش 
بهزیستی تسهیلگری اشتغال صورت گیرد. غلامرضا 
خالدی در گفت وگو با تســنیم بیان کرد: اولین آزمون 
استخدامی ویژه افراد دارای معلولیت به  منظور تامین 
نیروی انســانی مــورد نیــاز در 45 دســتگاه  اجرایی با 
حمایت سازمان بهزیستی برنامه ریزی شد که فرصتی 
ارزشــمند بــرای اســتخدام افــراد دارای معلولیت در 
دســتگاه های اجرایی اســت. وی افزود: این آزمون به 
منظــور احقاق حقــوق افــراد دارای معلولیــت در 21 
اردیبهشت امســال برگزار می شود و ســهمیه استان 

313 نفر است.

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

خسارت ۷.۸ میلیاردی تخلفات 
صید و شکار به محیط زیست استان

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی 
از خسارت 78 میلیارد و 600 میلیون ریالی تخلفات 
صید و شکار به محیط زیست استان در سال گذشته 
خبر داد. ابوالفضل شعبانی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: در سال 1402 بیش از 1200 نفر متخلف صید 
و شکار در استان خراسان رضوی دستگیر شدند که 
میزان ضرر و زیانی که از این طریق به محیط زیســت 
وارد شد 78 میلیارد و 600 میلیون ریال برآورد شده 
اســت. وی اظهار کرد: شــکار غیرمجاز پســتانداران 
وحشی در استان خراسان رضوی حدود 238 رأس 
بوده که بیشترین شکار غیر مجاز نیز مربوط به قوچ و 
میش و بعد از آن کل و بز و آهو بوده است. شعبانی ادامه 
داد: شــکار پرندگان غیرمجاز نیز 516 عدد بوده که 
بیشترین آن کبک و کبوتر چاهی گزارش شده است، 
همچنین در مورد تخلفات مربوط بــه صید آبزیان در 
استان نیز در ســال 1402، حدود 494 عدد ماهی 
به صــورت غیرمجاز صید شــده اســت. وی گفت: در 
خصوص جلوگیری از شروع به شکار، اقدامات قابل 
توجهی انجام شده به طوری که از اقدام به شکار 91 
مورد جلوگیری شده اســت و قبل از این که این افراد 
اقدام به شــکار کنند، شناســایی، برای آن ها پرونده 

تشکیل و به مراجع قضایی معرفی می شوند.

اجرای 4 پروژه برای سامان دهی 
مسیل زرکش

شهردار منطقه 10 مشهد از اجرای چهار پروژه برای 
ســامان دهی مســیل زرکش و بافت پیرامونی آن با 
اعتباری بالغ بر 820 میلیارد ریال در این منطقه خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 10 
مشهد، وحید برجسته نژاد اظهار کرد: مسیل زرکش 
به عنوان کلکتور اصلی در شــمال غرب مشهد برای 
جمع آوری آب های سطحی و سیلاب های فصلی در 
نظر گرفته شده که اکنون برای سامان دهی مسیل 
زرکش و بافــت پیرامونی آن اعتباری بیــش از 820 
میلیارد ریال برای چهار پروژه تعریف شده است. وی 
با اشــاره به این که موضوع ســامان دهی آن با هدف 
توسعه  زیرســاخت ها، آمادگی شهر مشــهد و مقابله 
با بلایای طبیعی اســت؛ گفت: طول مسیل زرکش 
در محدوده شــهرداری منطقه10 مشهد از بزرگراه 
پیامبراعظم)ص( تا بولوار توس به طول 1750 متر 
اســت. پروژه احداث دیوار ســاحلی به طول 1750 
متر و ارتفاع 2.5 متر آماده بهره برداری است، دومین 
پروژه، تعریض پل مســیل زرکش و احداث کندروی 
بزرگراه پیامبراعظم)ص( است که در نیمه سال جاری 
به بهره برداری خواهد رسید، اتصال روستای زرکش 
به بزرگراه پیامبر اعظم)ص( بــا احداث پلی به طول 

23 متر و عرض 20 متر نیز به تازگی آغاز شده است.
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